[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.12.2015 г.     №  1283
    О внесении изменений в Постановления главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 года   № 2078 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Калачевского муниципального района в 2014-2016 гг.», от 15.10.2013 года № 2076  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2014-2016 гг.», от 15.10.2013 года    № 2077 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие народных художественных промыслов в Калачевском муниципальном районе на период 2014-2016 гг.»
        На основании Решений Калачевской районной Думы от 16.12.2014 года № 32 «О бюджете Калачевского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции Решения Калачевской районной Думы от 28.12.2015 года № 152), от 18.12.2015 года № 149 «О бюджете Калачевского муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2078 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры на территории Калачевского муниципального района в 2014-2016гг.» (далее – Программа), следующие изменения:
1.1.  Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем ассигнований для финансирования Программы из средств местного бюджета составляет 32066455,56 руб., в том числе::

2014 год –10946837,56 рублей

2015 год –11177718,00 рублей

2016 год –9941900,00 рублей

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы

Финансовое обеспечение Программы осуществляется из следующих источников:

1. Целевое финансирование учреждений культуры, подведомственных Комитету по культуре администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области, обеспечивающее равные условия в определении объемов финансирования учреждений культуры разных типов и направлений.

2. Своевременное финансирование из местного бюджета Калачевского муниципального района мероприятий, направленных на решение задач, обозначенных в Программе.

3. Средства, от получения платных услуг и иной приносящей доход деятельности учреждений культуры и искусства.

4. Привлечение к финансированию отдельных проектов средств заинтересованных в их реализации промышленных и сельскохозяйственных предприятий, коммерческих организаций, спонсоров и др.

	Источники финансирования
	Объем финансирования (руб.)
всего:
	Очередной финансовый 2014 год
	Очередной финансовый 2015 год
	Очередной финансовый 2016 год

	Всего:
в т.ч.
	32066455,56
	10946837,56
	11177718,00
	9941900,00

	Местный бюджет
	9403642,00
	2964100,00
	3303942,00
	3135600,00

	Субсидии на выполнение муниципального (государственного) задания
	14753676,00
	4769100,00
	5084676,00
	4899900,00

	Субсидии на иные цели
	7909137,56
	3213637,56
	2789100,00
	1906400,00

    При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с недостаточным выделением бюджетных средств в рамках финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования мероприятий Программы уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в Программу».

1.3. Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта Подпрограммы «Сохранение и развитие культуры, искусства и кинематографии в МБУК «Районный дом культуры» Калачевского муниципального района Волгоградской области на 2014-2016 гг.» (далее – Подпрограмма) Программы, изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Суммарный объем финансирования Подпрограммы на 2014-2016 гг. из бюджета Калачевского муниципального района составит 22662813,56 рублей, в том числе::

2014 год –7982737,56 рублей

2015 год –7873776,00 рублей

2016 год –6806300,00 рублей

1.4. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» Подпрограммы Программы изложить в следующей редакции:
«5. Перечень программных мероприятий

Таблица 1

	№                    п/п
	                                                                                          Наименование мероприятий
	                                    2014 год
	                                     2015 год
	                                      2016 год

	1
	Предоставление услуг в сфере культуры
	4726963,00
	4968876,00
	4759100,00

	2
	Развитие самодеятельного, художественного творчества и культурно-досуговой деятельности
	74000,00
	33067,00
	55800,00

	3
	Содержание зданий
	1523415,61
	1660733,00
	1834300,00

	4
	Уплата налога на имущество бюджетными учреждениями
	189500,00
	122800,00
	157100,00

	5
	Проведение ремонтных работ
	1468858,95
	1088300,00
	-

	                                                                                          ВСЕГО:
	7982737,56
	7873776,00
	6806300,00

1.5. Пункт «Объемы и источники финансирования» Паспорта Подпрограммы «Совершенствование библиотечного обслуживания в МКУК «Калачевская межпоселенческая центральная библиотека» на 2014-2016 г.» (далее – Подпрограмма) Программы, изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 9403642,00 рублей, в том числе:

2014 год –2964100,00 рублей

2015 год –3303942,00 рублей

2016 год –3135600,00 рублей

Ежегодный объем ассигнований из местного бюджета на реализацию Программы подлежит уточнению при разработке проекта бюджета Калачевского муниципального района на очередной финансовый год.

1.6. Пункт «Наименование программных мероприятий» раздела 3 «Система программных мероприятий» Подрограммы Программы изложить в следующей редакции:

	№                   п/п
	                                                                              Наименование программных мероприятий
	                                              2014 год
	                                    2015 год
	                                    2016 год

	1
	Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений
	2799577,42
	3233864,62
	3051100,00

	2
	Поддержка и повышение профессионального уровня работников библиотек
	2440,00
	3500,00
	1800,00

	3
	Создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам
	156482,58
	57991,38
	73500,00

	4
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	5600,00
	8586,00
	9200,00

	                                                                                          ВСЕГО:
	2964100,00
	3303942,00
	3135600,00

2. Внести в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2076 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2014-2016 гг.» (далее - Программа), следующие изменения:

2.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Муниципальный  бюджет в пределах средств, предусмотренных на выполнение Программы, в том числе:

2014г.- 21391262,44 рублей.

2015г.- 18815626,00 рублей

2016г.- 18901100,00 рублей

Объем бюджетного финансирования, необходимый для реализации Программы, уточняется ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета Калачевского муниципального района и его доходной части.

При этом предусматривается наращивание  и стабилизация внебюджетной составляющей в структуре общего бюджета учреждений культуры.

2.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы:

Финансирование мероприятий за счет средств бюджета Калачевского муниципального района будет осуществляться в объемах, утвержденных решением Калачевской районной Думы на очередной финансовый год и плановый период.
	Источники финансирования
	Объем финансирования (руб.)
всего:
	Очередной финансовый                  2014 год

(руб.)

	Очередной финансовый              2015 год

(руб.)

	Очередной финансовый                2016 год

(руб.)

	Всего:
в т.ч.
	59107988,44
	21391262,44
	18815626,00
	18901100,00

	Местный бюджет
	27930330,12
	10055160,12
	8872270,00
	9002900,00

	Субсидии на выполнение муниципального (государственного) задания
	28872662,00
	10267606,00
	9284256,00
	9320800,00

	Субсидии на иные цели
	2304996,32
	1068496,32
	659100,00
	577400,00

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с недостаточным выделением бюджетных средств в рамках финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования мероприятий Программы уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в Программу».

2.3. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции:

«6. Перечень программных мероприятий

	№                   п/п
	                                                                                                         Направление расходов
	                                2014 год
	                                2015 год
	                                            2016 год

	1
	Расходы по оказанию муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства
	10267606,00
	9269656,00
	9317800,00

	2
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	9537994,98
	8437001,76
	8370900,00

	3
	Поддержка и повышение профессионального уровня педагогических и управленческих расходов
	8398,00
	36785,00
	23900,00

	4
	Создание условий для развития и реализации творческого потенциала
	3520,00
	-
	146800,00

	5
	Выявление музыкально и художественно-одаренных детей и создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта
	86283,40
	55940,00
	25800,00

	6
	Содержание зданий
	695774,36
	876501,98
	798000,00

	7
	Уплата налога на имущество
	42000,00
	15700,00
	1900,00

	8
	Проведение ремонтных работ
	628685,70
	99390,00
	200000,00

	9
	Уплата прочих налогов и иных платежей
	15000,00
	24651,26
	16000,00

	10
	Обеспечение безопасности зданий
	106000,00
	-
	-

	                                                                                          ВСЕГО:
	21391262,44
	188815626,00
	18901100,00

МКОУ ДОД «Детская школа искусств» пос. Береславка

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	9537994,98
	8437001,76
	8370900,00

	2
	Поддержка и повышение профессионального уровня педагогических и управленческих расходов
	8398,00
	36785,00
	23900,00

	3
	Создание условий для развития и реализации творческого потенциала
	3520,00
	-
	146800,00

	4
	Выявление музыкально и художественно-одаренных детей и создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта
	86283,40
	41340,00
	22800,00

	5
	Содержание зданий
	293963,74
	230701,98
	220600,00

	6
	Уплата налога на имущество
	4000,00
	2400,00
	1900,00

	7
	Уплата прочих налогов и иных платежей
	15000,00
	24651,26
	16000,00

	8
	Обеспечение безопасности зданий
	106000,00
	-
	-

	9
	Проведение ремонтных работ
	-
	99390,00
	200000,00

	                                                                                          ВСЕГО:
	10055160,12
	8872270,00
	9002900,00

МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Калач-на-Дону

	№     п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Расходы по оказанию муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства
	10267606,00
	9269656,00
	9317800,00

	2
	Выявление музыкально и художественно-одаренных детей и создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта
	-
	14600,00
	3000,00

	3
	Содержание зданий
	401810,62
	645800,00
	577400,00

	4
	Уплата налога на имущество
	38000,00
	13300,00
	-

	5
	Проведение ремонтных работ
	628685,70
	-
	-

	6
	Уплата прочих налогов и иных платежей
	-
	-
	-

	                                                                                          ВСЕГО:
	11336102,32
	9943356,00
	9898200,00

3. Внести в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2077 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие народных художественных промыслов в Калачевском муниципальном районе на период 2014-2016 гг.» (далее - Программа), следующие изменения:

3.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования из районного бюджета -  69,8 тыс. рублей

2014г.- 22,8 тыс. рублей.

2015г.- 32,0 тыс. рублей

2016г.- 15,0 тыс. рублей

Финансирование осуществляется за счет средств, предусмотренных в районном бюджете, за счет иных Источников

3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы:

Реализация Программы рассчитана на 1 год, стоимость реализации ее мероприятий на 2014-2016 годы составляет 69,8 тыс. рублей, из них:

2014г. – 22,8 тыс. рублей;

2015г. – 32,0 тыс. рублей;

2016г. – 15.0 тыс. рублей.

Финансирование Программы осуществляется за счет средств, предусмотренных в районном бюджете».

3.3. Раздел 6 «Мероприятия по реализации Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«6. Мероприятия по реализации Программы

	№

п/п
	Основные мероприятия
	Результаты

(обязательно в тексте программы)
	Исполнители
	Источники финансирования
	Основные виды товаров, работ и

услуг
	(тыс. рублей)
	Итого

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Проведение совещаний, семинаров по вопросам народных художественных промыслов
	Разъяснение актуальных вопросов, помощь начинающим и действующим предприятиям и предпринимателям
	Комитет по культуре,

отдел по торговле и защиты прав потребителей

	Районный бюджет
	Приобретение канцтоваров, иных видов товаров, работ и услуг, необходимых для реализации данного мероприятия
	---

	---

	---

	---

	2.
	Разработка и издание информационно – методических материалов, календарей, справочников, электронных презентаций – программ, рекомендаций по вопросам народных художественных промыслов
	Популяризация народных художественных промыслов
	Комитет по культуре, МБУК «Районный дом культуры»
	Районный бюд-жет
	Оплата работы (на договорной основе) специалистов по разработке информационно-методических материалов, рекомендаций, изготовление информационно-методических  материалов, рекомендаций
	---
	---
	---
	---

	3.
	Предоставление бюджетных грантов на реализацию эффективных и быстроокупаемых проектов для вновь открывающихся организаций и (или) расширения производства в сфере народных художественных промыслов на конкурсной основе
	Поддержка мастеров народных художественных промыслов, предпринимателей
	Администрация Калачевского муниципального района
	Районный бюджет
	Проведение конкурса на получение грантов
	---
	---
	---
	---

	4.
	Проведение районных выставок, конкурсов среди мастеров народных художественных промыслов

	Повышение профессионального мастерства, повышение имиджа мастеров народных художественных промыслов, сохранение традиций.
	Комитет по культуре, МБУК «Районный дом культуры»
	Районный бюджет
	Оформление мест проведений, изготовление дипломов, грамот, приобретение призов.
	22,8

	32,0

	15,0

	69,8

	5.
	Участие в областных  и российских выставках-ярмарках, фестивалях народных художественных промыслов
	Расширение рынков сбыта изделий НХП
	Комитет по культуре, МБУК «Районный дом культуры»
	Районный бюджет
	Транспортные расходы

Оплата выставочной площади, регистрационного взноса, транспортные расходы, командировочные расходы

	---
	---
	---
	---

	6.
	Информационная поддержка реализации программы народных художественных промыслов
	Повышение имиджа мастеров народных художественных промыслов, пропаганда народных художественных промыслов
	Специализированные, научно – популярные журналы, газеты РФ.

Центры народного творчества.

Интернет - сайты.

	Периодическое освещение актуальных вопросов через средства массовой информации, изготовление печатной продукции
	---
	---
	---
	---

	7.
	Формирование организационной структуры народных художественных промыслов
	Сбор и формирование базы данных о количестве индивидуальных мастеров и организаций народных художественных промыслов
	МБУК «Районный дом культуры»

	Оформление базы данных по мастерам ДПИ
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО:
	22,8
	32,0
	15,0
	69,8

В зависимости от изменения социально-экономической ситуации возможна ежегодная корректировка мероприятий Программы».

4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Калачевского муниципального района С.Г.Подсеваткина.
	Глава администрации Калачевского                                     муниципального района
	                     С.А.Тюрин